

Vuosikertomus 2019

Elintarviketeollisuusliitto



 **Sisällysluettelo**

Toimitusjohtajalta	3
Työmarkkinapolitiikka	4
Elinkeinopolitiikka	5
• Lainsäädäntö	5
• Toimintaympäristö	6
Viestintä	8
Toimialayhdistykset	9
Henkilöstö	17
Jäsenet	18
Edustus eri yhteisöissä	19
Talous	23
Tuloslaskelma	24
Tase	25
Tutkimussäätiö	26
Elintarviketeollisuuspooli	27

Toimitusjohtajalta

Elintarviketeollisuusliitolle vuosi 2019 oli aktiivisen edunvalvonnan aikaa. Liitto valmisteli omat tavoitelinjauksensa vaikuttaakseen keväällä järjestettyihin eduskuntavaaleihin ja maan uuden hallituksen ohjelmaan. Huomisen pöytää kattamassa -aineisto julkaistiin alkuvuodesta.

Tavoitteita esiteltiin laajasti suurimpien eduskuntapuolueiden kansanedustajille, ehdokkaille sekä poliittisille valmistelijaille. Liiton viestien esiintuomista jatkettiin hallitusohjelmaneuvoittelujen sekä loppukevään EU-vaalikampanjan aikana. Aktiivisella työllä tavoitteita saatiin vietyä päättäjille laajasti ja myös liiton tunnettuus vahvistui.

Uusi hallitusohjelma määrittelee vahvasti liiton toiminnan suunnittelua seuraavien neljän vuoden aikana. Hallitusohjelma sisältää erilaisia elintarviketeollisuuden kohdistuvia tavoitteita ja toimenpiteitä enemmän kuin pitkään aikaan. Erittäin suuri painotus hallitusohjelmassa on ilmastoon ja vastuullisuuteen keskittyvillä toimenpiteillä.

Elintarvikealaan vaikuttavat myös monet muut linjaukset kuin suoraan ruokaan liittyvät. Tämä lisää edunvalvonnan laaja-alaisuuden tarvetta. Suurinta osaa niin kansallisia kuin EU-säädöksiä ja niiden muutoksia valmistellaan ja seurataan vuosia.

Kotimaisen raaka-aineen saatavuus on keskeistä suomalaiselle elintarviketeollisuudelle. ETL oli mukana maa- ja metsätalousministeriön työryhmässä, joka suunnittelee EU:n yhteisen maatalouspolitiikan uudistuksen toimeenpanoa Suomessa. Vaikuttamaan pyritään etenkin niihin seikkoihin, jotka kohdistuvat suoraan teollisuuteen, kuten tuotantokiintiöihin, sopimuspolitiikkaan, tuottajayhteistyöhön ja kaupanormeihin.

Tavoitteena on, että maataloudella on Suomessa riittävät toimintaedellytykset ja kehittymisen mahdollisuudet niin, että maassamme pystytään turvaamaan sekä eläin- että kasvipöytäraaka-aineen saanti.

Ruoka ja sen tuotanto nousivat kertomusvuonna aivan uudelleen painoon ilmasto- ja hiilineutraalisuuskeskustelussa. ETL perusti elintarviketeollisuuden vähähiilisyyttä edistävän tiekarttatyöryhmän sekä edisti eri sidosryhmien kanssa keskusteluita elintarvikkeiden ympäristövaikutusten laskennasta ja viestinnästä.

ETL toi eri foorumeilla aktiivisesti esiin elintarviketeollisuuden lukuisia vastuullisuustoimia ja valmistautui myös EU-tason keskusteluun yhteistyössä eurooppalaisen yhteistyöjärjestön FoodDrinkEuropen kanssa.

Työmarkkina-asioissa kertomusvuosi oli vuoden 2020 tes-kierroksille valmistautumisen aikaa. Jo syksyllä käynnistettiin neuvottelut Meijerialan Ammattilaiset MVL:n ja Ammattiliitto Pron kanssa.

Jäsenyritysten neuvontapalvelut sekä koulutukset ja oikeusjuttujen hoitaminen ovat vuodesta toiseen ETL:n työmarkkinatoiminnan vahva perusta.

Edellisenä vuonna ETL:lle hyväksytyn strategian toimeenpanoa ja liiton organisaation kehittämistä jatkettiin. Osana tätä työtä päivitettiin myös säännöt, jotka hyväksyttiin syksyn liittokokouksessa. Työ jatkuu edelleen.

Vuosi 2019 oli jälleen kerran vilkas ja työntäyteinen. Haluan kiittää liiton toimiston henkilöstöä hyvästä ja pitkäjänteisestä työstä. Kiitos hyvästä yhteistyöstä myös ETL:n hallitukselle ja sen työvaliokunnalle sekä kaikille jäsenyrityksille.

Meidän jokaisen panosta tarvitaan suomalaisen elintarviketeollisuuden tulevien toimintaedellytysten parantamisessa!

Pia Pohja
Toimitusjohtaja

Työmarkkinapolitiikka

Työsuhdeneuvontaa ja koulutusta jäsenyrityksille

Elintarviketeollisuusliiton työmarkkina-asiantuntijat konsultoivat kertomusvuoden aikana jäsenyrityksiä työehtosopimus- ja työoikeuskysymyksissä, hoitivat työriitajuttuja työtuomioistuimessa sekä työsuhderiitoja työtuomioistuimessa ja yleisissä tuomioistuimissa.

Jäsenyrityksille järjestettiin työsuhdekoulutusta, muun muassa työsuhdekurssi sekä puolen päivän tietoisuusaajankohtaisista työoikeudellisista asioista. Myös yritysکوhtaisesti räätälöityjä kursseja toteutettiin.

Uutta tes-kierrosta valmisteltiin

Valmistautuminen vuoden 2020 tes-kierrokselle eli uusien työehtosopimusten neuvottelemiseen Meijerialan Ammattilaiset MVL:n ja Ammattiliitto Pron kanssa käynnistettiin.

Säännölliset kuukausitapaamiset Suomen Elintarviketyöläisten Liiton SELin kanssa jatkuivat. Muun muassa tulkintaerimielisyydet ovat olleet aiheina näissä tapaamisissa, joiden ansiosta on pystytty allekirjoittamaan yhteisiä tulkintapöytäkirjoja. Näin on osaltaan kyetty vähentämään oikeudenkäyntejä työtuomioistuimessa.

Työaikamallit ja -kokeilut agendalla

Työaikamallityöryhmien työskentely jatkui. Työryhmien tehtävänä on luoda ja kehittää elintarvikealalle työaikamalleja, jotka poikkeavat voimassa olevan työehtosopimuksen työaikamääräyksistä, vastaavat elintarviketeollisuuden muuttuneen toimintaympäristön tarpeisiin ja voidaan ottaa osaksi työehtosopimusta työehtosopimuskauden aikana.

Vuonna 2019 työehtosopimusten mahdollistamia työaikakokeiluja otettiin käyttöön samassa laajuudessa kuin edellisvuonna. Mallit sallivat työehtosopimusten työaikamääräyksiä vapaammat järjestelmät liittojen hyväksytyä ne. Kokeiluissa muun muassa tavallinen kolmivuorojärjestelmä on muutettu pääsääntöisesti ns. 12 tunnin järjestelmäksi. Kokemukset kokeiluista ovat olleet myönteisiä.

Aktiivista vaikuttamista työryhmissä

ETL oli edustettuna Työturvallisuuskeskuksen alaisissa teollisuuden ja elintarviketeollisuuden työalatoimikunnissa, joiden toiminnan painopisteenä on työturvallisuuden kehittäminen. Työtuomioistuimessa ETL:n edustaja toimi varajäsenenä.

Elinkeinoelämän keskusliitossa EK:ssa elintarviketeollisuus oli edustettuna työehtosopimusvaliokunnassa, työmarkkinavaliokunnassa, työturvallisuus-, teollisuus-, kuljetus- ja toimihenkilöklusterissa, yritysainsäädännön vaikuttajaryhmässä, kansainvälisten asioiden taustaryhmässä sekä EK:n ja sen jäsenliittojen työmarkkinajuristien kokoontumisissa.

ETL nosti EK:n taustaryhmissä aktiivisesti esiin elintarviketeollisuuden näkökulmaa työmarkkinapolitiikan valtakunnalliseen päätöksentekoon.

Elinkeinpolitiikka

Ruoka ja sen tuotanto nousivat kertomusvuonna yhä vahvemmin keskiöön niin poliittisessa keskustelussa kuin kuluttajakäyttäytymisessäkin. Maan uuden hallituksen ohjelmassa oli ennätysmäärä ruokaan liittyviä tavoitteita ja toimenpiteitä. ETL analysoi ne huolellisesti edunvalvonnan ja vaikuttamisen näkökulmasta.

Huomionarvoista on, että elintarvikealaan vaikuttavat myös monet muut linjaukset kuin suoraan ruokaan liittyvät. Se lisää edunvalvonnan laaja-alaisuuden tarvetta. Suurinta osaa EU-säädöksiä ja niiden muutoksia valmistellaan ja seurataan vuosia. Tällaisia ovat muun muassa kemialliseen elintarviketurvallisuuteen tai pakkausmerkintöihin liittyvät säädökset. Osa säädöksistä taas saattaa edetä nopeastikin.

• LAINSÄÄDÄNTÖ

Elintarvikelain uudistaminen jatkuu

Elintarvikelain kokonaisuudistusta oli valmisteltu pitkään, mutta hanke jäi kesken kertomusvuoden keväällä, kun maakuntauudistukseen liittyvät lainsäädäntöesitykset raukesivat. Suunniteltu kokonaisuudistus piti sisällään useita elintarviketeollisuudellekin tarpeellisia uudistuksia. Niistä osa toteutettiin vanhan elintarvikelain muutoksilla siten, että laki tuli voimaan vuoden 2020 alusta.

Elintarviketeollisuusliitto sai tavoitteensa läpi, kun muun muassa elintarvikeviennin edistäminen kirjattiin elintarvikelakiin viranomaistehtäväksi. Työ elintarvikelain uudistamiseksi jatkuu maan hallituksen ohjelmakirjausten mukaisesti. ETL tavoittelee lain selkeyttämistä, valvonnan riskiperusteisuuden edistämistä sekä maltillisuutta valvontamaksuihin.

Elintarvikkeen pääainesosan alkuperämaan ilmoittamisesta säädetään Euroopan komission täytäntöönpanoasetuksella, jota on sovellettava viimeistään huhtikuun 2020 alusta. ETL vaikutti tämän pitkään valmistellun säädöksen moninaisiin tulkintakysymyksiin yhteistyössä liitossa toimivan elintarvikelainsäädäntötoimikunnan kanssa.

Ruokapetokset ja kiertotalous pinnalla

ETL:n asiantuntijat osallistuivat kertomusvuonna aktiivisesti EU-säädösten valmisteluun. Valmistelussa oli muun muassa tuoteturvallisuutta edistävää ja useita sektoreita koskevaa lainsäädäntöä.

Ruokapetosten estämisessä pyrittiin varmistamaan viranomaisten sujuvaa yhteistyötä sekä Suomessa että EU:ssa. Jäsenyryyksille ja muille sidosryhmille välitettiin tietoa ruokapetoksista. Joulukuussa 2019 tuli sovellettavaksi EU:n uusi valvonta-asetus, jonka vaikutuksista tiedotettiin jäsenyryyksille ja jota käytiin läpi elintarvikelainsäädäntötoimikunnassa.

ETL osallistui EU:n kiertotalouspaketin jäte- ja pakkausdirektiivien kansalliseen toimeenpanoon. Ympäristöministeriön jätelakityöryhmän jäsenenä ETL vaikutti mietinnön sisältöön yhdessä pakkausalan toimijoiden kanssa. Lisäksi osallistuttiin eräitä kertakäyttöisiä muovituotteita koskevan direktiivin (SUP-direktiivi) kansallisen toimeenpanon suunnitteluun.

Teollisuuden päästödirektiiviin (IED) liittyvän elintarviketeollisuuden päästöasiakirjan (FDM BREF) päivitys saatiin päätökseen. Teurastamoja koskevan päästöasiakirjan (SA BREF) päivitys on edelleen käynnissä. ETL on osallistunut molempiin prosesseihin kansallisen työryhmän jäsenenä.

Kotimaisen raaka-aineen saatavuus keskeistä

ETL oli mukana maa- ja metsätalousministeriön työryhmässä, joka suunnittelee EU:n yhteisen maatalouspolitiikan uudistuksen toimeenpanoa Suomessa. Vaikuttamaan pyritään etenkin niihin seikkoihin, jotka kohdistuvat suoraan teollisuuteen, kuten tuotantokiintiöihin, sopimuspolitiikkaan, tuottajayhteistyöhön ja kaupanormeihin.

Tavoitteena on, että maataloudella on Suomessa riittävät toimintaedellytykset ja kehittymisen mahdollisuudet niin, että maassamme pystytään turvaamaan sekä eläin- että kasviperäisen raaka-aineen saatavuus.

Uutta sääntelyä kauppatavoista

Elintarvikemarkkinalaki tuli voimaan kertomusvuonna ja lakia valvova elintarvikemarkkinavaltuutettu aloitti työnsä. Keväällä 2019 tuli voimaan hyviä kauppatapoja EU:ssa sääntelevä UTP-direktiivi. ETL vaikutti kummankin säädöksen valmisteluun ja tulkintoihin.

Virvoitusjuomavero heikentää kilpailukykyä

Verotuksessa ETL:n vaikuttaminen kohdistui maan uuden hallituksen ohjelmaan. Ruokia ja juomia valmistavat yritykset kokevat, että vaatimukset uusien kulutusverojen säätämiseksi heikentävät alan kilpailukykyä. Syksyllä ETL keskittyi virvoitusjuomaveron korotuksen torjumiseen.

Tavoitteena on ruokaketjuun liittyvien verojen mahdollisimman suuri kilpailuneutraalisuus ja virvoitusjuomaveron poistaminen kokonaan. Verotuksen tulee olla selkeää ja syrjimätöntä sekä kohdella yrityksiä tasapuolisesti.

• TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Ilmastonmuutoksen hillintää useilla hankkeilla

Julkinen debatti ilmastonmuutoksen hillinnästä kiihtyi kertomusvuonna edelleen.

Vuoden alussa ETL käynnisti päivittäistavarakaupan ja pakkausalan järjestöjen sekä kolmen ministeriön (YM, MMM, TEM) kanssa elintarvikealan materiaalitehokkuussitoumuksen vuosille 2019–2021. Sitoumuksen tavoitteena on kannustaa yrityksiä ottamaan käyttöön materiaalitehokkuuteen tähtääviä toimia laaja-alaisesti.

Osana materiaalitehokkuussitoumuksen toimenpiteitä ETL edisti ruokalahjoituksiin keskittyvän Yhteinen pöytä -toimintamallin käyttöönottoa ja sopi yhteistyöstä pakkausten materiaalitehokkuudessa Package-Heroes -hankkeen kanssa.

Kiertotalouden edistämiseksi ETL osallistui elintarvikejätteen määrän mittaamis-, seuranta- ja raportointihankkeeseen yhdessä ministeriöiden (YM, TEM, MMM) ja Luonnonvarakeskuksen kanssa. Hankkeella valmistaudutaan EU-jäsenmaita vastaisuudessa velvoittavaan elintarvikejätteen raportointiin.

Tiekartta vähähiilisuudelle ja muoville

ETL perusti elintarviketeollisuuden vähähiilisyyttä edistävän tiekarttatyöryhmän sekä edisti keskusteluja usean sidosryhmän kanssa elintarvikkeiden ympäristövaikutusten laskennasta ja viestinnästä. Lisäksi edistettiin alan yritysten toimia energiatehokkuuden parantamiseksi, missä keinoja ovat etenkin elintarviketeollisuuden energiatehokkuussopimus vuosille 2017–2025 sekä siihen kuuluva neuvontahanke.

Jäsenyrityksille tehtiin kysely ilmastonmuutoksen hillinnästä ja siihen sopeutumisesta. Myös Elinkeinoelämän keskusliitto EK laati ilmastaselvityksen, johon ETL osalistui. Selvitys julkaistiin alkuvuodesta 2020.

Ilmastonmuutoskeskustelussa yksi runsaasti huomiota saanut aihepiiri olivat muovi ja muovipakkaukset. ETL vaikutti ympäristöministeriön alaisessa yhteistyöverkostossa, jonka tehtävänä on koordinoita kansallisen muovitiekartan toimeenpanoa. Eri foorumeilla ETL korosti elintarviketurvallisuutta ja kontaktimateriaaleja sääntelevän lainsäädännön merkitystä osana muovipakkausten kierrätystä edistäviä toimia.

ETL seurasi EU:n budjettineuvottelujen yhteydessä esiin nostetun muovimaksun suunnittelua ja korosti vaikuttamisessaan maksun elintarviketeollisuudelle aiheuttamia keskeisiä näkökohtia.

Vastuullisuus esillä laajasti

ETL toi aktiivisesti eri foorumeilla esiin elintarviketeollisuuden lukuisia vastuullisuustoimia ja valmistautui Euroopan komission vihreän kehityksen ohjelmaan yhteistyössä alan eurooppalaisen kattojärjestön FoodDrinkEuropen kanssa.

Elintarviketeollisuuden tarpeita palvelevaa tutkimusyhteistyötä edistettiin elintarviketeollisuuden tutkimusstrategian mukaisesti korostamalla alan merkittävyyttä ja monitieteisyyttä.

Ravitsemuksen saralla vaikuttamistyö kohdistui myönteiseen viestintään ravitsemuksesta ja yhteistyöhön sidosryhmien kanssa. Tiedon ja yhteistyön lisääminen parantaa ymmärrystä siitä, miten korkeatasoisia ja luotettavia toimijoita elintarvikeyritykset ovat ravitsemuksen ja ihmisten hyvinvoinnin edistäjinä.

Elintarvikeviennin vauhdittamiseksi ETL vaikutti sekä lainsäädäntötyössä että Food from Finland -vientiohjelman ja muun viranomaisyhteistyön edistämiseen.

Viestintä

Huomisen pöytää kattamassa

Elintarviketeollisuusliiton tavoitteista eduskuntavaaleihin ja maan tulevan hallituksen ohjelmaan vuosille 2019–2023 julkaistiin vuoden alussa monipuolinen vaikuttamisaineisto otsikolla Huomisen pöytää kattamassa. Sitä hyödynnettiin laajasti vaikuttajatapaamisissa ja liiton viestinnässä.

Digitaalista viestintää vahvistettiin julkaisemalla säännöllisesti mediatiedotteita, nettiartikkeleita ja blogikirjoituksia sekä pitämällä esillä faktoja elintarviketeollisuuden merkityksestä kansataloudessa. Sisältöjä jaettiin aktiivisesti sosiaalisen median kanavissa ja myös liiton asiantuntijoita kannustettiin aktiivisuuteen sosiaalisen median hyödyntämisessä.

Toimittajia taustoitettiin hallitusohjelmataavoitteista, Elintarvikepäivässä toukokuussa ja henkilökohtaisissa tapaamisissa läpi vuoden. Viestinnän keskeisiä sisältöjä olivat ilmastonmuutos ja ruoka, vastuullisuus ja materiaalihokkuus, verotus, elintarvikevienti, investoinnit sekä suomalaisten vahva luottamus kotimaiseen ruokaan.

Edunvalvonnan ajankohtaisista teemoista viestittiin sidosryhmille Uutiskattaus-uutiskirjeillä. Kantavaa aineistoa niissä olivat katsaukset alan talouskehitykseen, elintarvikevientiin ja kustannusrakenteeseen.

Viestintäsuunnitelma tes-kierrokselle

Vuosien 2020–2021 työehtosopimuskierrosta (tes) varten valmisteltiin viestintäsuunnitelma yhdessä ETL:n työmarkkinayksikön kanssa.

Viestintä antoi myös panoksensa Elintarvikepäivän valmisteluihin ylläpitämällä tapahtuman nettisivuja ja tuottamalla kuusi markkinointikirjettä. Liiton esittelyaineisto uudistettiin suomeksi ja englanniksi, diaphojiin päivitettiin uusi ilme ja asiantuntijoiden käyttöön tuotettiin kuvitusgrafiikkaa.

Jäsenille viestittiin uutiskirjeillä ja verkossa

Jäsenyrityksille välitettiin tietoa säännöllisesti elinkeinopolitiikan ja työmarkkinapolitiikan ajankohtaisista aiheista ETL-jäseninfoilla, joita julkaistiin kymmenen. Työmarkkina-asioissa yrityksiä informoitiin työmarkkinatiedotteilla, joita lähetettiin 31.

Edellisvuosien tapaa ETL tarjosi jäsenyritysten henkilökunnalle Meltwaterin päivittäisen, elintarvikealaa laajasti luotaavan mediaseurannan. Viestintätoimikunta kokoontui vuoden aikana neljä kertaa.

Maistuva päivä tutustutti nuoria elintarviketeollisuuteen

ETL viesti opintonsa päättävälle ja oppilaitoksille elintarviketeollisuuden tarjoamista työ- ja uramahdollisuuksista Kun koulu loppuu -sivustolla ja -lehdessä, joka julkaistiin joulukuussa.

Yhdessä ETL:n jäsenyritysten kanssa järjestettyyn Maistuva päivä -tapahtumaan osallistui tammikuussa 24 toimipaikkaa ympäri Suomen. Yritysten toiveesta tapahtumaa vietettiin ensimmäistä kertaa kokonaisuutena teemaviikkona. Sen aikana yrityksiin ja elintarviketeollisuuteen tutustui 30 koululaisryhmää.

Tähtiteko-kilpailu uudisti Vuoden Suomalaisen Elintarvikkeen

Kertomusvuonna Vuoden Suomalainen Elintarvike -kilpailu piti taukoa ja uudistui. Uusi Tähtiteko-kilpailu lanseerattiin ETL:n syysliittokokouksessa marraskuussa. Kilpailu palkitsee elintarvikealalla positiivisesti vaikuttaneen, innovatiivisen teon. Ehdokasasettelu käynnistyi joulukuussa 2019 ja jatkuu maaliskuun 2020 alkuun. Ensimmäinen Tähtiteko-voittaja palkitaan Elintarvikepäivässä toukokuussa 2020 (huomautus: Koronapandemian vuoksi Elintarvikepäivä siirrettiin toukokuuhun 2021 ja Tähtiteon palkitseminen myöhemmin ilmoitettavaan ajankohtaan).

Toimialayhdistykset

BROILERITEOLLISUUSYHDISTYS

Broileriteollisuusyhdistys ja Suomen Lihateollisuusyhdistys fuusioituivat

Yhdistys jatkoi lihan tarkastuksen kehittämistyötä yhdessä Ruokaviraston kanssa. Kertomusvuoden lopulla toimialalla alettiin soveltaa EU:n uuden valvonta-asetuksen mukaisia lihan tarkastussäädöksiä.

Yhdistys osallistui Suomen lihateollisuusyhdistyksen kanssa keskusteluun maamme salmonellavalvontaohjelman kehittämisestä. Myös alan eurooppalaisen toimialayhdistyksen AVECin toiminnassa oltiin mukana aktiivisesti ja osallistuttiin järjestön tapahtumiin.

Vuoden päätteeksi yhdistys fuusioitui Suomen lihateollisuusyhdistyksen kanssa. Toiminta jatkuu vuoden 2020 alusta uudessa Suomen liha- ja siipikarjateollisuusyhdistyksessä.

- Broileriteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL
- Jäsenyys EU-järjestöissä: Euroopan siipikarjateollisuusyhdistys AVEC

KAHVI- JA PAAHTIMOYHDISTYS

Kahvi pysyy suomalaisen ruokakulttuurin kulmakivenä

Kahvin kulutusmäärä on vakiintunut noin kymmeneen kiloon paahdettua kahvia vuodessa jokaista suomalaista kohden. Kahvivalikoimaa on tarjolla yhä enemmän. Kahvihyllyjä värittävät erilaiset alkuperämaakahvit moninaisine makuvaihteineen sekä runsastunut paahtoastevalikoima.

Yhdistys ylläpiti kahta kahvialueista verkkosivustoa. kahvi.fi tarjoaa asiantuntevaa yleistietoa suomalaisten suosikkijuomasta. Sivusto on suunnattu toimittajille, opiskelijoille sekä kaikille kahvista kiinnostuneille.

Kahvijaterveys.fi -sivusto puolestaan on kohdennettu suomalaisille terveydenhuollon ammattilaisille. Sivuston taustalla on yhdistyksen Kahvi ja terveys -projekti, joka on jo vuodesta 2004 viestinyt tieteellistä tutkimustietoa kahvin, kofeiinin ja terveyden välisistä yhteyksistä. Tuotettu sisältö perustuu kahvialan kansainvälisen järjestön ISIC:n (Institute for Scientific Information on Coffee) aineistoon.

Sivuston lisäksi terveydenhuollon ammattilaisille järjestettiin tammikuussa seminaari ja suunnattiin uutiskirjeitä.

Yhdistyksessä seurataan tarkasti muun muassa vierasaineiden, pestisidien ja pääainesosan alkuperämaan ilmoittamisen lainsäädännön kehittymistä ja täytäntöönpanoa. Yhdistys jatkoi hyvää vuoropuhelua suomalaisten viranomaisten sekä EU:n järjestöjen kanssa.

- Kahvi- ja paahtimoyhdistyksen asiamies: Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL
- Jäsenyys EU-järjestöissä: European Coffee Federation, ECF

KALATEOLLISUUSYHDISTYS

Kalatalouden kehittäminen nousi hallitusohjelmaan

Maan uuden hallituksen ohjelmaan kirjattiin poikkeuksellisen monta kohtaa kalataloudesta, merkittävimpana kotimaisen kalatalouden edistämishojelman laatiminen. Myös ETL:n pitkään ajama kalanjalostusteollisuuden saattaminen investointituissa samaan asemaan muun elintarviketeollisuuden kanssa on nyt kirjattu selkeästi hallitusohjelmaan.

Alan innovaatio-ohjelmien toimeenpanossa panostettiin erityisesti uusien tuotteiden ja ainesosien kehittämiseen silakasta sekä vajaahyödynnetyistä kaloista.

Yhdistys oli edelleen mukana maa- ja metsätalousministeriön elinkeinokalatalouden työryhmissä ja teki tiivistä yhteistyötä alan järjestöjen kanssa. EU:n uuden kalatalousrahastokauden (EMKR) valmistelutyö kiihtyi loppuvuotta kohden.

EU-vaikuttamisessa keskeisiä teemoja olivat kalavarojen vastuullinen käyttö niin EU:n sisäisissä kuin kolmansista maista tehtävissä hankinnoissa sekä kaupankäynnin tariffit ja muut kysymykset. Kalataloudelle myös brexit on iso kysymys ja yksi keskeinen sopimista vaativa alue.

- Kalateollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL
- Jäsenyys EU-järjestöissä: European Fish Processors Association – European Federation of National Organisations of Importers and Exporters of Fish (AIPCE-CEP)

KASVISTEOLLISUUSYHDISTYS

Kasvispohjaisten ruokien ja juomien kulutuksessa kasvupotentiaalia

Kasvispohjaisten (plant based) ruokien ja juomien kulutuksen vahva kasvupotentiaali oli kertomusvuonna myönteisesti esillä julkisuudessa. Eri muodoissaan olevien plant based -elintarvikkeiden kulutuksen kasvua mahdollistavat toimet jatkuivat.

Yhdistyksen asialistalla olivat muun muassa valmisteverotus, elintarvikelain, alkuperämaamerkintöjen ja kontaminanttien säädösmuutokset sekä alan EU-järjestöjen ajankohtaiset asiat. Yhdistys on jäsenmäärältään ETL:n suurin toimialayhdistys. Se edustaa kahtakymmentä Suomessa toimivaa yritystä, jotka jalostavat hedelmiä, marjoja, perunoita, vihanneksia, sieniä ja palkokasveja ruuiksi ja juomiksi.

Maan hallitus esitti kertomusvuonna 25 miljoonan euron korotusta virvoitusjuomaveroon, jonka piirissä ovat myös kasvispohjaiset täysmehut ja marjamehut. Esitystä pidettiin kohtuuttomana ja toistuvana, juomatuoteriikalle säilytettynä hallinnollisena taakkana.

Yritysten edustajia oli kuultavana eduskunnassa virvoitusjuomaveron valmistelusta. Vero kohdistuu nykyisellään juomiin, jotka sisältävät kasvissa luontaisesti olevaa sokeria. Virvoitusjuomaveron on fiskaalinen ja pyrkii käytännössä vähentämään kasviksiin, marjoihin ja hedelmiin perustuvien juomien ja marjakeittojen kulutusta. Täysmehuihin sokeri tulee kasvista ja sen poistaminen on kiellettyä.

Yhdistys järjesti täysmehujen markkinavalvontatilaisuuden, johon osallistui myös kaupan edustajia. Tilaisuus onnistui hyvin. Asiantuntijoille suunnattu viestintä täysmehuihin jatkui neljättä vuotta osana alan eurooppalaisen yhdistyksen AIJN:n Fruit Juice Matters -ohjelmaa. Sisällöntuotanto perustui kansainväliseen tutkimustietoon. Fruit Juice Matters -nettisivut: <https://fruitjuicematters.fi/fi>

- Kasviteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL
- Jäsenyydet EU-järjestöissä: European Fruit Juice Association (AIJN), European Association of Fruit and Vegetable Processing Industries (PROFEL) ja Sure-Global-Fair (SGF)

KAUPPAMALLASTAMOJEN YHDISTYS

Mallasohraretken suosio säilyy

Yhdistyksen yritysjäsenten pienen lukumäärän vuoksi toiminta oli vähäistä, mutta tarpeen mukaan yhteyksiä pidettiin MTK:n mallasohraverkostoon ja muihin sidosryhmiin. Maltaan valmistuksen erityiskysymyksissä tukeuduttiin pääosin alan EU-järjestön Euromaltin materiaaliin ja asiantuntemukseen.

Kertomusvuonna yhdistys piti ensi kerran Kauppamylyjen toimialayhdistyksen kanssa yhteisen kokouksen, jossa käsiteltiin näille toimialoille yhteisiä teemoja muun muassa viljelystä ja vierasaineista.

Yhdistys järjesti elokuussa perinteisen mallasohraretken, joka kokosi ketjun toimijat ja sidosryhmät yhteen ja suuntautui tällä kertaa Elimäen seudulle ja Pernajaan. Retki on säilyttänyt vuosien aikana kiinnostavuutensa mallasohraketjun toimijoiden, viranomaisen ja tutkijoiden kokoontumisena ajankohtaisten asioiden parissa.

- Kauppamallastamojen yhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL
- Jäsenyys EU-järjestöissä: EUROMALT

KAUPPAMYLLYJEN YHDISTYS

Kauranjalostus ja vientimarkkinat vuoden aiheina

Kahden poikkeuksellisen heikon vuoden jälkeen kaikkien viljojen sato oli kertomusvuonna hyvä. Syksystä alkaen raaka-aineen saanti helpottui olennaisesti. Myllyt investoivat edelleen vahvasti etenkin kauranjalostukseen sekä vientimarkkinoita ajatellen.

Yhdistys pyrkii edistämään pitkäjänteisesti laadukkaan elintarvikeviljan viljelyä Suomessa. Viljan saatavuus on tärkeää myös erikoistarkoituksiin, kuten gluteenittomiin tuotteisiin, luomuun sekä uusiin viljasta rikastettaviin jakeisiin.

Vilja-alan yhteistyöryhmän (VYR) ja Suomen Kaurayhdistyksen kanssa tehtiin viljatuotteiden tutkimusta ja vientiä tukevaa taustatyötä. Yhdistys osallistui myös Leipätiedotus ry:n toimintaan. Viljan ja kuidun terveysominaisuuksia osana oikeaa ruokavaliota pidettiin esillä.

Yhdistys ja sen laatutyöryhmä laativat kannanottoja useista Euroopan komission esityksistä, joiden aiheena olivat uudet ehdotukset viljoja ja myllytuotteita koskeviksi hometoksiinien ja muiden vierasaineiden raja-arvoiksi. Vaikka suomalainen vilja on puhdasta, analyysitekniikan kehittymisen myötä esiin nousevien, yhä uusien mikropitoisuuksien vaihtelujen seuraaminen on haasteellista.

- Kauppamylyjen Yhdistys ry:n asiamies: Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL
- Jäsenyydet EU-järjestöissä: The European Flour Millers' Association (EFM), European Breakfast Cereal Association (CEEREAL) ja Oat Millers Committee (OMC)

LASTENRUOKAYHDISTYS

Lastenruokien säädöspohja uudistuu EU:ssa

Yhdistys toimi lastenruokien eurooppalaisen kattojärjestön SNE:n jäsenenä ja seurasi erityisryhmien elintarvikkeita sääntelevien delegoitujen säädösten valmistelua sekä lisäaineiden uudelleen arviointia. Kansallisille viranomaisille kommentoitiin prosessoitujen viljapohjaisten valmisruokien ja lastenruokien tuoteryhmien sekä koostumusten valmistelun linjauksia.

Yhdistys oli proaktiivinen korvikkeiden D-vitamiinin analyysien toleranssirajojen ohjeistamiseksi, kun uutta asetusta aletaan soveltaa helmikuussa 2020. Valmistelu lastenruokien tuoteryhmien ja niiden koostumusvaatimusten uudistamiseksi jatkuu EU:ssa vielä vuonna 2020.

Tärkeäksi yhteydenpitokanavaksi lastenruoka-asioissa muodostunut yhdistys kokoontui seitsemän kertaa ja siihen liittyi yksi uusi jäsen.

- Lastenruokayhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL
- Jäsenyys EU-järjestöissä: Specialised Nutrition Europe (SNE)

LUONNONTUOTETEOLLISUUSYHDISTYS

Metsämarjojen poimintaan tarvitaan säännöt

Yhdistys keskusteli viranomaisten kanssa luonnonmarjojen poiminnan sääntelymahdollisuuksista aiesopimusmallin edelleen kehittämiseksi. Yhdistys kannattaa valvonnan lisäämistä ja on esittänyt säädöksiin perustuvia sääntöjä metsämarjojen poiminnalle.

Yhteistyön mahdollisuuksia selvitettiin useiden hankkeiden kanssa, joissa kehitetään marjojen aitouden ja alkuperän varmistamisen menetelmiä. Suomalaisilla valvontaviranomaisilla tulee olla toimivat keinot puuttua petoksiin ja väärennöksiin. Luonnonmarjoja jalostavat yritykset tarvitsevat puolestaan kohtuuhintaisen analyysipalvelun.

Yhdistys piti mahdollisuutta luonnonmarjojen laajaan luomukeruuseen tärkeänä, seurasi uuden toimintamallin käyttöönottoa ja tuki luomukeruualueen karttojen laatimista.

- Luonnontuoteteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

MAKEIS- JA KEKSITEOLLISUUSYHDISTYS

Kaakaolle valmistui ISO-standardi

Yhdistys seurasi elintarvikkeiden markkinointiviestinnän itsesääntelyn ja säädösten kehittymistä sekä verotusta maailmalla. EU-lainsäädännöstä olivat esillä muun muassa EU-markkinointistandardit, ravintoarvomerkintöjä täydentävät pakkausmerkinnät, alkuperämerkinnät, Euroopan komission ehdotukset markkinoiden avoimuuden lisäämiseksi sekä EU:n metsäkatotiedonanto.

Yhdistyksen edustajat ovat mukana ISO/CEN-standardointityössä vastuulliselle ja jäljitettävälle kaakaolle. Työ eteni vuoden aikana loppuvaiheeseen ja ISO-standardi julkaistiin toukokuussa.

- Makeis- ja keksiteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL
- Jäsenyys EU-järjestöissä: Chocolate, Biscuits & Confectionery of Europe (CAOBISCO)

MAUSTEYHDISTYS

Vastuullisuus vuosiseminaarin teemana

Mausteyhdistys seurasi aktiivisesti alan lainsäädännön kehittymistä. Jo perinteeksi muodostuneessa mausteyhdistyksen seminaarissa aiheena olivat vastuullisuuden eri näkökulmat – onhan toimialan yritysten raaka-aineiden alkuperä pääasiassa kolmansissa maissa. Seminaarissa Finnwatchin edustaja muistutti, että kolmansien maiden poliittinen järjestelmä ja yhteiskunnan epävakaus altistavat köyhimmän väestön osan väärinkäytöksille.

Yhdistys seuraa aktiivisesti myös eurooppalaisen toimialajärjestön European Spice Associationin toimintaa.

- Mausteyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL
- Jäsenyys EU-järjestöissä: European Spice Association ESA

REHUTEOLLISUUSYHDISTYS

Katovuodesta selvittiin, soija herätti keskustelua

Katovuoden 2018 jälkeen rehuteollisuus joutui muuttamaan raaka-ainelähteitään ja reseptejään, mutta alan yritykset onnistuivat kuitenkin takaamaan rehujen saatavuuden kotieläinsektorille vuoden 2019 uuteen satoon asti. Maatilojen nurmirehua korvaamaan jouduttiin poikkeuksellisesti tuomaan muun muassa maissia, samoin kuin eräitä kuitupitoisia raaka-aineita.

Kertomusvuosi oli ensimmäinen kokonainen vuosi, jolloin formaldehydi oli kielletty salmonellapositiivisten raaka-aine-erien puhdistukseen. Vuosi oli haasteellinen ja uusintakäsittelyihin jouduttiin turvautumaan. Valkuaishuolto ja salmonellapuhtaus onnistuttiin kuitenkin takaamaan.

Yhdistys piti tiiviisti yhteyttä viranomaisiin salmonella-asioissa. Eläintautien torjuntayhdistys ry:n kanssa järjestettiin yhteiskokous.

Kotieläintuotteiden ympäristökysymyksistä keskusteltiin julkisuudessa paljon. Soija-teeman ympärillä keskustelu kiihtyi kesällä Brasilian metsäpalojen yhteydessä. Rehuteollisuus on lisännyt soijaa korvaavien valkuaislähteiden käyttöä ja käytössä oleva soija on vastuullisuussertifioitua. EU-tasolla rehualan järjestö FEFEAC on kehittänyt eri standardien vertailukelpoisuutta.

Yhdistys järjesti syyskuussa FEFEACin toiminnanjohtajien kokouksen Helsingissä. Kantavana teemana kokouksessa olivat vastuullisuusasiat ja etenkin soija. Lisäksi keskusteltiin metsäkadosta (deforestation) EU:n tuoreen tiedonannon pohjalta. Rehuteollisuus oli mukana myös Vilja-alan yhteistyöryhmä VYRin järjestämässä EU:n proteiiniseminaarissa Hanasaareissa marraskuussa.

- Rehuteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL
- Jäsenyys EU-järjestössä: European Feed Manufacturers Federation (FEFAC)

SUOMEN LIHATEOLLISUUSYHDISTYS

Työlistalla lihan tarkastus ja salmonellavalvonta

Yhdistys jatkoi lihan tarkastuksen kehittämistä yhdessä Ruokaviraston kanssa. Kertomusvuoden lopussa toimialalla alettiin soveltaa EU:n uuden valvonta-asetuksen mukaisia lihan tarkastussäädöksiä.

Yhdessä broileriteollisuusyhdistyksen kanssa osallistuttiin keskusteluun Suomen salmonellavalvontaohjelman kehittämisestä ja panostettiin erityisesti afrikkalaisen sikaruton leviämisen ehkäisyyn. Yhdistys seurasi myös eurooppalaisten toimialajärjestöjen UECBV:n ja CLITRAVI:n toimintaa.

Vuoden päätteeksi yhdistys fuusioitui broileriteollisuusyhdistyksen kanssa. Toiminta jatkuu vuoden 2020 alusta uudessa Suomen liha- ja siipikarjateollisuusyhdistyksessä.

- Suomen Lihateollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL
- Jäsenyydet EU-järjestöissä: European Livestock And Meat Trading Union (UECBV), Liaison Centre for the Meat Processing Industry in the European Union (CLITRAVI)

SUOMEN MEIJERIYHDISTYS

Markkina- ja valvonta-asiat keskustelussa

Yhdistys keskittyy toiminnassaan meijereitä koskevaan lainsäädäntöön ja valvontaan. Kertomusvuonna esillä olivat etenkin Euroopan komission ehdotukset markkinoiden avoimuuden lisäämiseksi, EU:n markkinastandardit, pakkausmerkintälainsäädännön soveltaminen ja kustannukset sekä elintarvikelain muuttaminen. Koulujakelutuessa yhdistys kannatti tukikelpoisten tuotteiden laajaa valikoimaa.

Yhdistys osallistui Maitoyrittäjät ry:n aloitteesta käynnistyneen maitoalan viestintäkampanjan suunnitteluun ja rahoitukseen. Maitoalan laitosten valvonnasta keskusteltiin Ruokaviraston maitotiimin kanssa.

Elokuun sidosryhmätilaisuudessa keskusteltiin viranomaisten kanssa, miten maan hallituksen ohjelmakirjaukset vaikuttavat meijerisektoriin. Kauppapolitiikasta vuoden aikana olivat esillä brexit, USA:n EU:lle suunnittelemat tullit ja EU–Mercosur-kauppasopimus.

- Suomen Meijeriyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL
- Kansainväliset jäsenyydet: European Dairy Association (EDA), International Dairy Federation (IDF)

SUOMEN ÖLJYKASVITUOTEYHDISTYS

Öljykasvien viljelyn edistäminen jatkui

Kertomusvuosi oli aktiivinen ja vasta yhdistyksen toinen toimintavuosi. Öljykasvialan edunvalvonnan keskeinen haaste on raaka-aineen saatavuuden varmistaminen – kasvukauden aikana rypsin ja rapsin viljelyalat olivat poikkeuksellisen pieniä.

Yhdistys seurasi säädösvalmistelua EU:ssa, muun muassa maatalouskontaminanttien sääntelyä. Kotimaassa seurattiin kansallisen kasviproteiinitiekartan valmistelua. [Hyvinvointia pellavasta](#) -nettisivujen sisältöä päivitettiin.

Vilja-alan yhteistyöryhmä VYRin kanssa tehtiin aktiivista yhteistyötä öljykasvien viljelyn edistämiseksi. Yhdistys piti tärkeänä, että öljykasvit ovat viljojen rinnalla edelleen mukana VYRin tulevalla toimintakaudella.

- Suomen Öljykasvituoteyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL
- Jäsenyydet: Vilja-alan Yhteistyöryhmä (VYR), EU Vegetable Oil and Protein Meal Industry (FEDIOL)

TÄRKKELYSTEOLLISUUSYHDISTYS

Ilmastoystävällinen tärkkelys on biotalouden ytimessä

Tärkkelysteollisuuden tulevaisuudennäkymät ovat lupaavat sekä elintarvikkeissa että vahvassa vedossa olevassa kartonkiteollisuudessa. Alan yrityksissä päätuotteena syntyvän tärkkelyksen lisäksi sivutuotteina syntyvän vilja- ja perunavalkuaisen kysyntä on kasvussa uusien kasviproteiinituotteiden myötä. Puunjalostuskäytössä tärkkelystuotteilla on mahdollista korvata fossiilisia raaka-aineita.

Yhdistys teetti Luonnonvarakeskuksella tutkimuksen tärkkelystuotteiden hiilijalanjäljestä. Tutkimus perustui todellisiin panostietoihin, joten tärkkelysteollisuuden asiakkaat voivat hyödyntää tietoja elinkaariportoinneissaan. Tulokset osoittivat, että suomalaisen tärkkelyksen hiilijalanjälkeä on pystytty leikkaamaan huomattavasti. Tulosten julkistamistilaisuus järjestettiin alkuvuodesta 2020.

Myös alan eurooppalainen järjestö Starch Europe toi Beyond Starch -teemalla esiin tärkkelystoimialan monipuolisia mahdollisuuksia ilmastoystävällisen bio- ja kiertotalouden toteuttajana. Yhdistys osallistui teemojen valmisteluun.

Yhdistys oli aktiivinen myös EU:n uuden maatalouspolitiikan ohjelmakauden kansallisessa valmistelussa. Erityisesti tuotiin esiin perunatärkkelykselle välttämättömän, tuotantoon kytketyn CAP-tuen jatkumista.

- Tärkkelysteollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL
- Jäsenyys EU-järjestössä: Starch Europe

VALMISRUOKATEOLLISUUSYHDISTYS

Ohje kriisiviestinnästä ja mikrobiologisista ohjausarvoista

Hyvä työllisyystilanne kotimaassa vaikutti kertomusvuonna myönteisesti kuluttajien ostovoimaan ja valmisruuan myyntiin. Myös merkittäviä ruokakriiseiltä vältyttiin. Yhdistys päivitti kriisiviestinnän ohjeensa, jossa huomioitiin ruokapetokset, laajat yhteiskunnalliset häiriöt sekä kotitalouksien 72 tunnin varautumisohje.

Ajankohtaisia aiheita olivat työmarkkina-asiat, hygieniaryhmän asiat sekä valmistelussa oleva elintarvikelainsäädäntö. Toimintaympäristöön vaikuttivat useat yhteiskunnalliset aiheet, kuten ihmisten huoli ilmastonmuutoksesta, keskustelu lihan kulutuksesta, brexitin uudet vaiheet, USA:n kauppapolitiikka, metsäpalot Brasiliassa sekä vastuullisuuden korostuminen entisestään yritystoiminnassa.

Yhdistyksen hygieniaryhmän laatima ohje ”Mikrobiologiset ohjausarvot viimeisenä käyttöpäivä” sai myönteistä palautetta ja on otettu laajasti käyttöön myös julkisissa elintarvikelaboratorioissa. Valmisruokien mikrobiologinen turvallisuus ja lämpötilahallinta ovat alan toiminnan perusta.

Tutkimusyhteistyöprojekti sous vide -tuotteista vuosina 2015–2019 päättyi kesällä. Yhdistys oli mukana Clostridium botulinum -tutkimusseminaarissa syksyllä Helsingin yliopiston eläinlääketieteellisessä tiedekunnassa.

- Valmisruokateollisuusyhdistyksen asiamies: Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL
 - Jäsenyys EU-järjestössä: European Chilled Food Federation (ECFF)
-

Elintarviketeollisuusliiton kolme toimialayhdistystä on ulkoistanut elinkeinopoliittisen edunvalvontansa:

- Alkoholijuomateollisuusyhdistyksen edunvalvontaa hoitaa [Suomen Alkoholijuomakauppayhdistys SAJK](#)
- Leipomoyhdistyksen edunvalvontaa hoitaa [Suomen Leipuriliitto](#)
- Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusyhdistyksen edunvalvontaa hoitaa [Panimo- ja virvoitusjuomateollisuusliitto](#)

Henkilöstö

Tehtäviä järjesteltiin uudelleen

Elintarviketeollisuusliiton organisaatio jakautuu kolmeen kokonaisuuteen: elinkeinopolitiikkaan, työmarkkinapolitiikkaan ja edunvalvonnan tukeen, johon kuuluvat viestintä, hallintopalvelut ja elintarviketeollisuuspooli.

Kertomusvuonna henkilöstön kokonaisvahvuus oli keskimäärin 19, joista yksi työskenteli osa-aikaisena. Työntekijöiden keski-ikä oli 47,8 vuotta ja palvelusvuosien keskiarvo 9,2.

Voidakseen vastata toimintaympäristössä tapahtuviin muutoksiin Elintarviketeollisuusliitto arvioi resurssiaan uudelleen. Toimintaa tehostettiin ja järjesteltiin henkilöstökuluja lisäämättä. Uusien toimintamallien käyttöönotto sekä tehtävien ja toimintojen muutokset johtivat ulkoistamisiin, ostopalvelujen hyödyntämiseen ja kahden henkilön irtisanomiseen.

Työyhteisön kehittäminen jatkui

Yhteistyössä työterveyshuollon kanssa jatkettiin edellisvuonna käynnistettyä ”Kohti toimivaa vuorovaikutusta” -työpajaa yhdellä seurantatapaamisella.

Syksyllä toteutettiin Parempi Työyhteisö (ParTy)[®] -kysely, jolla mitattiin organisaation työtyytyväisyyttä. Sujuva yhteistyö sekä oppiva ja kehittyvä työyhteisö sitouttavat kaikki yhteisiin tavoitteisiin.

Työterveyshuollon kumppanina toimi edelleen Lääkärikeskus Aava. Laajennettu terveydenhoidon vakuutusturva vakavien sairauksien sekä leikkaushoitoa vaativien toimenpiteiden varalle tuki työterveyshuoltosopimusta. Henkilöstö sai tarvitessaan nopean ja hyvän hoidon. Sairauspoissaolopäiviä oli yhteensä 128 eli 6,7 päivää työntekijää kohden.

Kehityskeskustelut kuuluivat HR-vuosikelloon ja olivat osa esimiesten työkalupakkia. Henkilöstön osaamisen kehittäminen jatkui yksilökohtaisiin kehityssuunnitelmiin pohjautuen. Toimenkuvia päivitettiin uuden strategian mukaisiksi.

Aiempien vuosien tapaan henkilöstölle järjestettiin virkistyspäivä ja pikkujoulut. Vapaa-ajalla oli mahdollisuus käyttää maksutta kuntosalia ja uima-allasta toimitalon tiloissa. Myös henkilöstön muita liikunta- ja kulttuuriharrastuksia tuettiin.

Työnantajana Elintarviketeollisuusliitto haluaa vetää puoleensa ja pitää palveluksessaan osaavia ja motivoituneita henkilöitä, jotka osallistuvat aktiivisesti elintarviketeollisuuden edunvalvontaan.



ETL edustaa laajasti elintarviketeollisuutta

ETL:n hallitus 2019

Puheenjohtaja

Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy*

Varapuheenjohtajat

Toimitusjohtaja Jari Elonen, Suomen Leipuri liitto ry /

Elonen Oy Leipomo*

Toimitusjohtaja Kalle Järvinen, Oy Hartwall Ab*

Toimitusjohtaja Lasse Aho, Olvi Oyj

Toimitusjohtaja Pasi Flinkman, Orkla Confectionery & Snacks Finland Ab

Toimitusjohtaja Anders Frydenlund, Oy Sinebrychoff Ab

Toimitusjohtaja Juha Gröhn, Atria Oyj *

Toimitusjohtaja Kai Gyllström, Arla Oy*

Toimitusjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy

Toimitusjohtaja Juha Helokoski, Eckes-Granini Finland Oy Ab

Toimitusjohtaja Tero Hemmilä, HKScan Oyj

Toimitusjohtaja Jonas Idström, Unilever Finland Oy

Toimitusjohtaja Thomas Isaksson, Vaasan Oy

Toimitusjohtaja Harri Jaakkola, Leivon Leipomo Oy

Toimitusjohtaja Timo Jänne, Linkosuon Leipomo Oy

Konsernijohtaja Erkki Järvinen, Oy Snellman Ab

Toimitusjohtaja Jean Karavokyros, Oy Halva Ab *

Toimitusjohtaja Matti Karppinen, Saarioinen Oy*

Toimitusjohtaja Lasse Koski, Laihian Mallas Oy

Toimitusjohtaja Niklas Kumlin, Helsingin Mylly Oy

Toimitusjohtaja Pekka Kuusniemi, Raisio Oyj*

Konsernijohtaja Rolf Ladau, Paulig Oy*

Toimitusjohtaja Lauri Lundén, Oy Lunden Ab Jalostaja

Toimitusjohtaja Esa Mäki, Apetit Oyj *

Toimitusjohtaja Jyrki Saarela, Lihakeskusliitto ry / Wursti Oy J & J

Toimitusjohtaja Marina Sabel, Riitan Herkku Oy

Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kievari, Froneri Finland Oy

Toimitusjohtaja Matti Sipilä, Suomen Sokeri Oy

Toimitusjohtaja Pekka Tennilä, Altia Oyj

Konsernijohtaja Christoph Vitzthum, Oy Karl Fazer Ab *

*Työvaliokunnan jäsen**

ETL:n vaalivaliokunta 2019

Puheenjohtaja

Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo

Toimitusjohtaja Lasse Aho, Olvi Oyj

Toimitusjohtaja Juha Gröhn, Atria Oyj

Toimitusjohtaja Marina Sabel, Riitan Herkku Oy

Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kievari, Froneri Finland Oy

ETL:n toimikunnat ja työryhmät 2019

Elintarvikelainsäädäntötoimikunta

Puheenjohtaja: Senior Product Specialist Kirsti Kaijasinkko, Fazer Leipomot Oy

Hyvinvointityöryhmä

Puheenjohtaja: Ravitsemusasiantuntija Soile Käkönen, HKScan Finland Oy

Kaupallinen ohjausryhmä

Puheenjohtaja: Kaupallinen johtaja Antti Paavilainen, Atria Suomi Oy

Kehittämisen- ja työvoimatoimikunta

Puheenjohtaja: Henkilöstön kehittämisspäälikkö Anita Koski, Fazer Leipomot Oy

Lakimiesryhmä

Puheenjohtaja: Head of Legal Sebastian Jägerhorn, Fazer-konserni

Logistiikkatoimikunta

Puheenjohtaja: Logistiikkajohtaja Hannu Nylander, Vaasan Oy

Tutkimustoimikunta

Puheenjohtaja: Tutkimus- ja teknologiajohtaja Anu Kaukovirta-Norja, Valio Oy

Työelämän ohjausryhmä

Puheenjohtaja: Henkilöstöjohtaja Johanna Heikkilä, Apetit Oyj

Työmarkkinatoimikunta

Puheenjohtaja: Henkilöstöjohtaja Johanna Heikkilä, Apetit Oyj

Veroryhmä

Puheenjohtaja: Toimitusjohtaja Tom Lindblad, Fazer Makeiset Oy

Viestintätoimikunta

Puheenjohtaja: Johtaja, viestintä ja yhteiskuntasuhteet Petra Gräsbeck, Altia Oyj

Ympäristötoimikunta

Puheenjohtaja: Senior Manager, Environmental Management & Corporate Responsibility Saara-Kaisa Törmälä, Fazer-konserni

Edustus eri yhteisöissä

ETL:n asiantuntijat ja jäsenyrityksistä nimetyt henkilöt edustivat elintarviketeollisuutta alla luetelluissa kokoonpanoissa Suomessa ja Euroopassa. Lisäksi ETL:n toimialayhdistykset olivat edustettuina Euroopan elintarviketeollisuuden toimialakohtaisissa edunvalvontajärjestöissä.

AEDIL – Association of European Dairy Industry Learning

Jäsenmaan ja ETL:n edustaja

Työmarkkinalakimies Annaleena Pentikäinen, ETL

AIM – Association des Industries de Marque

Hallitus

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Jäsenliittojen johtajien komitea

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Kestävän kehityksen komitea

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

Business Finland

FoodFromFinland-ohjausryhmä

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Eduskunta

Kotitalouden tukirengas

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Elinkeinoelämän keskusliitto EK ry

Hallitus

Toimitusjohtaja Annikka Hurme, Valio Oy

Edustajisto

Toimitusjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy

Toimitusjohtaja Kalle Järvinen, Oy Hartwall Ab

Toimitusjohtaja Matti Karppinen, Saarioinen Oy

Toimitusjohtaja Niklas Kumlin, Helsingin Mylly Oy

Toimitusjohtaja Marina Sabel, Riitan Herkku Oy

Toimitusjohtaja Johanna Sewón-Kievari, Froneri Finland Oy

Energia- ja ilmastovaliokunta

Energiapäällikkö Peter Fabritius, Valio Oy

EU- ja kauppapolitiikkavaliokunta

Edunvalvontajohtaja Riitta Brandt, Valio Oy

Lakivaliokunta

Head of Legal Sebastian Jägerhorn, Fazer-konserni

Logistiikkavaliokunta

Logistiikkajohtaja Hannu Nylander, Vaasan Oy

Osaava työvoima -valiokunta

HRD Manager Kaija Ketola-Annala, Atria Suomi Oy

Talous- ja verovaliokunta

Toimitusjohtaja Tom Lindblad, Fazer Makeiset Oy

Vaalivaliokunta

Toimitusjohtaja Jari Elonen, Elonen Oy Leipomo

Yrittäjävaltuuskunta

Toimitusjohtaja Maria Hanho, Vaissi Oy

Toimitusjohtaja Lasse Koski, Laihian Mallas Oy

Toimitusjohtaja Harri Jaakkola, Leivon Leipomo Oy

EK:n jäsenliittojen ryhmät

Energia ja ilmasto -liittoryhmä

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

Kansainvälisten asioiden työmarkkinaryhmä

Toimialapäällikkö Nora Wetterstrand, ETL

Koulutus- ja työvoima-asioiden yhteistyöryhmä

Työmarkkinalakimies Annaleena Pentikäinen, ETL

Liittojohtoryhmä

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Liittoneuvottelukunta

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Palkkatilastoyhteistyöryhmä

Apulaisjohtaja Antti Hakala, ETL

PK-yhdyshenkilöryhmä

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Talouspolitiikan ja verotuksen vaikuttajaryhmä

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Teollisuusklusteri

Työmarkkinajohtaja Mika Lallo, ETL

Tietohallinnon johtoryhmä

Hallintopäällikkö Tiina Virtanen, ETL

Toimihenkilöklusteri

Työmarkkinalakimies Annaleena Pentikäinen, ETL

Työelämä-vaikuttajaryhmä

Työmarkkinajohtaja Mika Lallo, ETL

Työelämä-vaikuttajaryhmän työvaliokunta

Työmarkkinajohtaja Mika Lallo, ETL

Työsuojeluyhteistyöryhmä

Toimialapäällikkö Nora Wetterstrand, ETL

Viestintäryhmä

Viestintäpäällikkö Hannele Mayer-Pirttijärvi, ETL

Ympäristöaiheiset projektiryhmät

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

Yrittäjyyden ja elinkeinopolitiikan vaikuttajaryhmä

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen

Yrityslainsäädännön vaikuttajaryhmä

Työmarkkinalakimies Annaleena Pentikäinen, ETL

FoodDrinkEurope

Toimitusjohtajien komitea

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Elintarvike- ja kuluttajapolitiikan komitea

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Elintarvikeparanteiden asiantuntijatyöryhmä

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Elintarviketurvallisuuden ja hygienian asiantuntijatyöryhmä

Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL

Kontaktimateriaalien asiantuntijatyöryhmä

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Kuluttajainformaation asiantuntijatyöryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Ravitsemuksen asiantuntijatyöryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Vierasaineiden asiantuntijatyöryhmä

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Kilpailukykykomitea

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Kaupalliset suhteet

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Ympäristövastuukomitea

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

GS1 Finland Oy

Hallitus

Senior Vice President, Production and Logistics Taneli Mero,

Valio Oy

Toimitusjohtaja Markus Hellström, Fazer Leipomot Oy

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Huoltovarmuuskeskus

Elintarvikehuoltosektori

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Helsingin yliopisto

Elintarviketalouden PD-lautakunta

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Leipätiedotus ry

Hallitus

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Lihatiedotusyhdistys ry

Hallitus

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Luonnonvarakeskus

Arktisuus-hankkeen ohjausryhmä

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Innovatiivinen elintarvikejärjestelmä -ohjelman neuvottelukunta

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Ruokahävikkiseuranta ja -tiekartta -hankkeen ohjausryhmä

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen

Maa- ja metsätalousministeriö

Elintarvikelainsäädännön ja -valvonnan jaosto

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Elintarvikealan PK-yritykset

Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL

Elintarvikehygieniä

Laatu- ja vastuullisuusjohtaja Anneli Hautaniemi, Saarioinen Oy

Laatujohtaja Anne Paloranta, HKScan Finland Oy

Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL

Laatujohtaja Seija Pihlajaviita, Atria Suomi Oy

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

Elintarvikeparanteet

Elintarvikeasiantuntija Mari Lukkariniemi, ETL

Elintarviketiedot

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Eläinlääkkeet, lääkejäämät ja mikrobilääkeresistenssi

Terveystieteiden tutkimuskeskus Eija Kaukonen, HKScan Finland Oy

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Eläinlääkäri Taneli Tirkkonen, Atria Suomi Oy

Kansainvälisen toiminnan koordinointi

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Kontaktimateriaalit

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Kontaminantit ja radioaktiiviset jäämät

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Liha ja lihan tarkastus

Tehdaspäällikkö Timo Hakkarainen, HKScan Finland Oy

Kenttäpäällikkö Martti Hassila, Oy Snellman Ab

Tuotekehitysjohtaja Heimo Hattula, Atria Suomi Oy

Tuotantopäällikkö Pekka Kalliosaari, Atria Suomi Oy

Tuotantojohtaja Jussi Kosomaa, HKScan Finland Oy

Tuoteryhmäjohtaja Tuomas Kujala, Atria Suomi Oy

Laatupäällikkö Niina Laatikainen, HKScan Finland Oy

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Tuotantojohtaja Juha-Pekka Nieminen, HKScan Finland Oy

Yksikönpäällikkö Hannu Mattila, Atria Suomi Oy

Osastopäällikkö Teemu Mattila, HKScan Finland Oy

Teurastamon esimies Sanna Maunu, Länsi-Kalkkuna Oy

Laatujohtaja Anne Paloranta, HKScan Finland Oy

Tuoteturvallisuuspäällikkö Piia Pajarinen, HKScan Finland Oy

Tuotantojohtaja Tauno Perälä, Atria Suomi Oy

Laatupäällikkö Johanna Pihala, HKScan Finland Oy

Laatujohtaja Seija Pihlajaviita, Atria Suomi Oy

Tuotantopäällikkö Jussi Rautio, Atria Suomi Oy

Teurastamopäällikkö Sami Roiha, Atria Suomi Oy

Yksikönpäällikkö Ilpo Seppänen, Atria Suomi Oy

Tuotantopäällikkö Jari Sillanpää, Länsi-Kalkkuna Oy

Eläinlääkäri Taneli Tirkkonen, Atria Suomi Oy

Laatupäällikkö Jarkko Viikari, HKScan Finland Oy

Tuotantopäällikkö Reijo Äijö, Atria Suomi Oy

Ravintolisät

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Ravitsemus

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL
Toimialapäällikkö Elisa Piesala, ETL

Torjunta-ainejäämät

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL
Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Tuotekohtaiset säädökset

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Uuselintarvikkeet

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Kalanjalostuksen ja kaupan kehittämisryhmä

Toimitusjohtaja Riko Isohätälä, Hätälä Oy
Kehitysjohtaja Jyrki Normaja, Oy Chipsters Food Oy
Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Kasvilajikelautakunta

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Maatilatalouden kehittämisrahasto

Tutkimus- ja kehittämissankkeiden hankeryhmä
Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL
Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Nimisuojatyöryhmä

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL
Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

Ruokapolitiikan neuvottelukunta

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta

Laatupäällikkö Tuomas Herva, A-tuottajat Oy
Alkutuotantojohtaja Juha Nousiainen, Valio Oy

Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK**RuoKasvu-hankkeen ohjausryhmä**

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmä**Luonnontuotealan teemaryhmä**

Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

Mepak-Kierrätys Oy**Hallitus**

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL, puheenjohtaja

Opetushallitus**Elintarvikealan työelämätoimikunta**

Vuorotyönjohtaja Toni Kankaanpää, A-pekoni Nurmo Oy / Asiantuntija Kalevi Rinne, Atria Suomi Oy

Henkilöstöpäällikkö Jussi Viitala, Valio Oy / Henkilöstöpäällikkö Ulla Nuutinen, Valio Oy

Luonto- ja ympäristöalan työelämätoimikunta

Toimitusjohtaja Pekka Lahtinen, Heimon Kala Oy

Luonnonvarat, elintarviketuotanto ja ympäristö -ennakointiryhmä

HR-päällikkö Leena-Maija Meller, Saarioinen Oy / Henkilöstön kehittämispäällikkö Anita Koski, Fazer Leipomot Oy, varsinainen jäsen
Työmarkkinalakimies Annaleena Pentikäinen, ETL, varajäsen

Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy**Hallitus**

Johtaja Heli Tammivuori, ETL, varapuheenjohtaja

Pro Kala ry**Elinkeinokalatalouden markkinointiohjelman ohjausryhmä**

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Puupakkausten kierrätys PPK Oy**Hallitus**

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Suomalaisen Työn Liitto**Valtuusto**

Johtaja Heli Tammivuori, ETL

Suomen Kaurayhdistys ry**Hallitus**

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Suomen Keräyslasiyhdistys ry**Hallitus**

Johtaja Heli Tammivuori, ETL, puheenjohtaja
Nordic Regulatory and Scientific Affairs Manager Ulla Luhtasela, Suomen Nestlé Oy

Tapaturmavakuutuskeskus TVK**Työturvallisuusvaliokunta**

Toimialapäällikkö Nora Wetterstrand, ETL

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL**Kansallinen elintarvikkeiden koostumustietokannan seurantaryhmä**

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Lihavuuden ehkäisyn asiantuntijaverkosto

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Työ- ja elinkeinoministeriö

EU-asiain komitea

Tutkimus- ja teknologiajaosto

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Materiaalitehokkuusohjelman seurantaryhmä

Elintarvikealan materiaalitehokkuussitoumuksen 2019–2021 ohjausryhmä

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

Työtehoseura

Ruoka Akatemian ohjausryhmä

Toimitusjohtaja Pia Pohja, ETL

Työtuomioistuin

Työmarkkinajohtaja Mika Lallo, ETL, varajäsen

Työturvallisuuskeskus TTK

Elintarvikealan työalatoimikunta

Toimialapäällikkö Nora Wetterstrand, ETL

Teollisuusryhmä

Toimialapäällikkö Nora Wetterstrand, ETL

Valtioneuvosto

Maatalous- ja elintarvikejaosto (EU 18)

Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

Eläinlääkintälajaosto (EU 18)

Toimialapäällikkö Mari Lukkariniemi, ETL

Luonnonmukaisen tuotannon alajaosto (EU 18)

Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

Rehualajaosto (EU 18)

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Kylvösiemen alajaosto

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä

Kalastusjaosto (EU 17)

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

Kauppapoliittiset kysymykset (EU 2)

Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

Tullitekniset kysymykset (EU 5 laaja)

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL

UM-ulkosuhdejaosto (EU 3 laaja)

Toimialapäällikkö Marika Säynevirta, ETL

Ympäristöjaosto (EU 23)

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen

Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry

Hallitus

Toimialapäällikkö Pekka Heikkilä, ETL, varapuheenjohtaja

Ympäristöministeriö

Jätealan strateginen yhteistyöryhmä

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

Kansallisen muovitiekartan yhteistyöverkosto

Johtava asiantuntija Anna Vainikainen, ETL

 **Talous****Liiton taloudessa vakaa vuosi**

Tilikauden toteutunut tulos oli 373 852 euroa ylijäämäinen tilikaudelle vahvistetun talousarvion ollessa 320 000 euroa ylijäämäinen. Varsinaisen toiminnan kulut toteutuivat budjetoidusti ollen 99 prosenttia talousarviosta.

Henkilöstön määrä tilikaudella oli keskimäärin 19. Varsinaisen toiminnan henkilöstökulut olivat 2 208 958 euroa.

Varainhankinnassa käytetyt prosentit pysyivät samoina kuin edellisenä tilikautena, jolloin elinkeinopoliittinen jäsenmaksu oli 0,095 prosenttia jalostusarvosta ja työmarkkinapoliittinen jäsenmaksu 0,14 prosenttia palkkasummasta.

Jäsenmaksutuotot olivat vuonna 2019 nettona 3 767 063 euroa (vastaava kertymä vuonna 2018 oli 3 749 805 euroa) sisältäen jäsenmaksualennuksen 341 022 euroa. Jäsenmaksutulot toteutuivat budjetoidusti ja bruttojäsenmaksukertymä kasvoi lähes kolme prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna.


Tuloslaskelma

TULOSLASKELMA	1.1. - 31.12.2019	1.1. - 31.12.2018
VARAINHANKINTA		
Varsinaisen toiminnan tuotot	234 528,39	253 615,06
	234 528,39	253 615,06
Henkilöstökulut	-2 208 958,39	-2 130 877,02
Poistot	-26 832,63	-46 655,86
Muut varsinaisen toiminnan kulut	-1 505 378,18	-1 546 426,29
Varsinaisen toiminnan kulut yhteensä	-3 741 169,20	-3 723 959,17
Varsinaisen toiminnan kulujäämä	-3 506 640,81	-3 470 344,11
VARAINHANKINTA		
Jäsenmaksutuotot	4 322 358,53	4 354 224,04
Kulut	-555 295,67	-604 419,16
	3 767 062,86	3 749 804,88
Tuotto- / kulujäämä	260 422,05	279 460,77
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA		
Tuotot	115 997,65	183 826,53
Kulut	-2 567,50	-78 520,39
	113 430,15	105 306,14
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ	373 852,20	384 766,91



TASE	31.12.2019	31.12.2018
VASTAAVAA		
Pysyvät vastaavat		
Aineelliset hyödykkeet		
Koneet ja kalusto	15 121,57	60 923,40
Muut aineelliset hyödykkeet	10 143,81	10 143,81
	25 265,38	71 067,21
Sijoitukset		
Muut osakkeet ja osuudet	1 207 302,49	2 348 102,36
Pitkäaikaiset sijoitukset	2 323 742,49	1 743 928,85
Pitkäaikaiset lainasaamiset	0,00	56 250,00
	3 531 044,98	4 148 281,21
Vaihtuvat vastaavat		
Saamiset		
Jäsenmaksusaamiset	6 310,00	22 093,00
Myyntisaamiset	24 265,25	19 124,01
Siirtosaamiset	155 130,51	158 378,06
	185 705,76	199 595,07
Rahat ja pankkisaamiset	774 389,05	855 915,48
VASTAAVAA YHTEENSÄ	4 516 405,17	5 274 858,97
VASTATTAVAA		
Oma pääoma		
Peruspääoma	492 504,76	492 504,76
Huoneistopääoma	1 482 931,78	2 623 731,65
Ed.tilikausien yli-/alijäämä	1 400 598,36	1 015 831,45
Tilikauden yli-/alijäämä	373 852,20	384 766,91
	3 749 887,10	4 516 834,77
Vieras pääoma		
Pitkäaikainen		
Lainat rahoituslaitoksilta	0,00	90 000,00
Lyhytaikainen		
Ostovelat	180 959,97	156 446,78
Muut lyhytaikaiset velat	89 875,50	170 463,25
Siirtovelat	495 682,60	341 114,17
	766 518,07	668 024,20
Vieras pääoma yhteensä	766 518,07	758 024,20
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	4 516 405,17	5 274 858,97

Tutkimussäätiö

Säätiöllä tärkeä merkitys tutkijoiden tukijana

Kertomusvuonna Elintarvikkeiden Tutkimussäätiölle tuli jälleen runsaasti apurahahakemuksia. Säätiön hallitus myönsi uusia tutkimusapurahoja 23 hakijalle yhteensä 80 375 euroa.

Apurahat kohdentuivat sääntöjen mukaisesti jatko- ja täydennysopintoihin sekä elintarvikealaa hyödyttäviin tutkimushankkeisiin. Tutkimusten aiheet liittyivät muun muassa elintarviketeknologiseen kehitykseen, koostumuksen ja ravitsemuksen parantamiseen, aisteihin ja ruuan valintaan sekä väestön ruuankäytön tutkimukseen.

Apurahoja myönnettiin väitöskirjatöihin ja projekteihin sekä matka-apurahoja tutkijavaihtoihin ja Suomessa järjestettävien kansainvälisten kongressien järjestelyihin.

Säätiö osallistui pohjoismaiseen yhteistyöhön Nordic Food Partnership -aloitteen kautta.

Säätiön tieteellinen neuvottelukunta muodostaa yli kolmekymmenen elintarvikealan professorin verkoston, joka kokoontuu ajankohtaisen tutkimuksen äärelle vähintään kerran vuodessa.

Elintarvikepäivä 2019 sai kaikkien aikojen parhaimmat arvostukset

Elintarvikepäivä on vuoden tärkein koulutus- ja ajankohtaistapahtuma elintarvikealan asiantuntijoille. Elintarviketeollisuusliiton yhdessä Elintarvikkeiden Tutkimussäätiön kanssa järjestämä päivä pidettiin tällä kertaa Finlandia-talolla. Tapahtumaan osallistui 710 henkeä. Puhujia oli 30 ja näytteilleasettajia 34.

Ohjelma ja järjestelyt saivat erinomaiset arviot, kaikkien aikojen parhaimmat Elintarvikepäivän 49-vuotisessa historiassa. Tapahtuma oli menestys myös sosiaalisessa mediassa: #elintarvikepäivä nousi Twitterissä viraali-ilmiöksi.

Elintarvikepäivän teemana oli Vastuullinen ketju – ideasta makunautintoon. Vastuullisuus raamitti vahvasti tapahtuman puheenvuorojen sisältöä keskittyen niin ravitsemukseen, tuotekehitykseen, materiaalihokkuuteen, lainsäädäntöön kuin yritys vastuuseen laajemminkin. Päivä huipentui rentoon yhdessäoloon ja verkostoitumiseen hyvän ruuan äärellä.

Elintarvikepäivän tuotto ohjattiin Tutkimussäätiön sääntöjen mukaisesti apurahoihin.

- Elintarvikkeiden Tutkimussäätiön asiamies: Johtaja Marleena Tanhuanpää, ETL

 **Elintarviketeollisuuspooli****Uusia digitaalisia työvälineitä käyttöön**

Elintarviketeollisuuspooli on yksi valtakunnallisen huoltovarmuusorganisaation kahdestakymmenestä poolista. Sen tavoitteena on turvata elintarviketeollisuuden toimintakyky ja mahdollisuudet valmistaa elintarvikkeita vakavissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa.

Huoltovarmuuskeskus ja poolitoimikunta ohjaavat elintarviketeollisuuspoolin toimintaa, mutta hallinnollisesti pooli on osa Elintarviketeollisuusliiton organisaatiota. Pooli tekee tiivistä yhteistyötä alan yritysten ja viranomaisten kanssa.

Kertomusvuonna toteutettiin useita poolitoimintaa vahvistavia muutoksia, ja toiminnassa mukana olevat yritykset ja organisaatiot osallistuivat kehitystyöhön aktiivisesti. Huoltovarmuusorganisaation extranetissä otettiin tai tullaan ottamaan käyttöön muun muassa ajoneuvojen ja työkalujen varaamisen työkalu poikkeusoloja varten sekä kypsyyssanalyysityökalu (ISO 22301).

Huoltovarmuuskeskuksessa ryhdyttiin kehittämään indikaattorityökalua, jonka tavoitteena on tukea elintarvikealaan liittyviä arviointeja graafisten esitysten avulla.

Elintarvikepoolin verkkosivujen kehittäminen huoltovarmuusorganisaation extranetissä jatkui. Poolitoiminnan ohje päivitettiin ja otettiin käyttöön vuoden 2020 alusta.

Valmiusharjoitus säteilyvaaratilanteesta

Kertomusvuoden valmiusharjoitus järjestettiin marraskuussa. Se toteutettiin yhdessä elintarviketeollisuus-, alkutuotanto-, kauppa- ja jakelu- ja vesihuoltopoolien kanssa. Mukana olivat myös Säteilyturvakeskus, Ruokavirasto, Valvira, Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto sekä Etelä-Suomen ELVAR-sihtööri.

Harjoituksessa tarkasteltiin toimialojen välistä yhteistoimintaa säteilyvaaratilanteen jälkivaiheessa. Siihen osallistui noin 120 henkilöä elinkeinoelämästä, viranomaisorganisaatioista ja hallinnosta. Harjoituksesta laaditaan raportti, joka julkaistaan alkuvuodesta 2020.

Elintarviketeollisuusliitto ry

Pasilankatu 2, 00240 Helsinki

+358 9 148 871

www.etl.fi

Twitter: [@ETL_fi](https://twitter.com/ETL_fi)

